HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐIỆN BIÊN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 111/NQ-HĐND
	          Điện Biên, ngày 10  tháng 7 năm 2019

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê chuẩn quyết toán bổ sung ngân sách địa phương năm 2017

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN

KHÓA  XIV,  KỲ HỌP THỨ 10
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước, ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP, ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP, ngày 23 tháng 3 năm 2017 của Chính phủ quy Ban hành Quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hằng năm;
Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC, ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP, ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;
Tiếp theo Nghị quyết số 104/NQ-HĐND ngày 07/12/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2017;
Xét báo cáo số 196 /BC-UBND, ngày 04 tháng 7 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh về quyết toán bổ sung ngân sách địa phương năm 2017; Báo cáo thẩm tra số 62 /BC-KTNS ngày  05 tháng 7 năm 2019 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn quyết toán bổ sung ngân sách địa phương năm 2017 của tỉnh Điện Biên, như sau:

I. Tổng thu ngân sách địa phương bổ sung: 116 tỷ 459 triệu đồng, bao gồm:

1. Thu bổ sung có mục tiêu từ ngân sách trung ương: 115 tỷ 088 triệu đồng;

2. Thu ngân sách cấp dưới nộp lên: 1 tỷ 371 triệu đồng.

II. Tổng chi ngân sách địa phương bổ sung: 116 tỷ 356 triệu đồng, bao gồm:

1. Chi thường xuyên: 109 tỷ 242 triệu đồng;

2. Chi chuyển nguồn sang năm sau: 5 tỷ 743 triệu đồng:

3. Chi nộp trả ngân sách cấp trên: 1 tỷ 371 triệu đồng;

III. Kết dư ngân sách địa phương bổ sung: 103  triệu đồng, bao gồm:

1. Ngân sách tỉnh: 0 triệu đồng;

2. Ngân sách huyện: 103 triệu đồng.
(Chi tiết số liệu thu, chi quyết toán ngân sách địa phương sau khi điều chỉnh có các biểu mẫu số 1, 2, 48,50,51,52,53,54,58,59 kèm theo).
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo, tổ chức thực hiện Nghị quyết theo quy định của pháp luật.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Hiệu lực thi hành
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên khóa XIV, kỳ họp thứ 10 thông qua ngày 10  tháng 7  năm 2019./.
	Nơi nhận:
- Ủy ban thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;

- Bộ Tài chính;

- TT Tỉnh ủy; HĐND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ủy ban MTTQ VN tỉnh;

- ĐBQH, ĐB HĐND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- LĐ VP HĐND tỉnh;
- TT HĐND, UBND các huyện, TX, TP;

- Trung tâm Công báo tỉnh; Báo ĐBP;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Lò Văn Muôn

1